Дело № 1-534/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 июня 2023 года город Казань

Советский районный суд города Казани в составе:

председательствующего судьи Хаертдинова М.Н., 

при секретаре судебного заседания Гизатуллиной Э.Р., с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Советского района города Казани Крылова Д.О.,

подсудимого ФИО1 ФИО23.,

защитника – адвоката Манюгиной Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1 ФИО23, родившегося 

<

дата изъята> в городе Лаишево Республики Татарстан, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес изъят>, проживающего по адресу: 

<

адрес изъят>, со средним образованием, холостого, несовершеннолетних детей не имеющего, военнообязанного, не трудоустроенного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 ФИО23 

<

дата изъята> в период времени с 11 часов 00 минут по 12 часов 18 минут, находясь в тамбурном помещении дополнительного офиса «Азино» банка ПАО «ВТБ» по адресу: 

<

адрес изъят>, обнаружил на поверхности банкомата банковскую карту банка ПАО «ВТБ» 

<

номер изъят> с расчетным счетом 

<

номер изъят>, открытым 

<

дата изъята> в операционном офисе «Азино» филиала 

<

номер изъят> Банка ПАО «ВТБ по адресу: 

<

адрес изъят> на имя ФИО8, которую с целью последующего хищения денежных средств, находящихся на счёте указанной банковской карты, присвоил себе.

После чего ФИО1 ФИО23., действуя из корыстных побуждений, с прямым умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета, зная об использовании бесконтактной технологии платежа «PayPass» о совершении покупок до 1 000 рублей без набора «пин-кода», используя принадлежащую Потерпевший №1 вышеуказанную банковскую карту, в период времени с 12 часов 18 минут 19 июля 222 года по 10 часов 04 минуты 

<

дата изъята> совершил хищение денежных средств со счета 

<

номер изъят> банковской карты ПАО «ВТБ» 

<

номер изъят>, произведя ею оплату посредством системы бесконтактной оплаты «Pay Pass» через терминалы, установленные в торговых организациях Республики Татарстан и общественном транспорте 

<

адрес изъят> по следующим адресам: 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 18 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 29 рублей 90 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 54 минуты в магазине «Joye Shop», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 890 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 56 минут в магазине «Joye Shop», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 1 590 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 58 минут в магазине «Joye Shop», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 430 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 04 минуты в магазине «DNS», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 899 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 11 часов 20 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 21 минуту в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 33 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 99 рублей 53 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 33 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 30 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 02 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 38 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 56 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 57 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 00 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 00 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 00 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 01 минуту в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 01 минуту в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 01 минуту в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 03 минуты в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 04 минуты в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 13 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 13 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 15 часов 17 минут в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 19 минут в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 22 минуты в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 15 часов 23 минуты в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 15 часов 24 минуты в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 15 часов 25 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 15 часов 26 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 16 часов 07 минут в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 158 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 41 минуту в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 43 минуты в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 46 минут в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 48 минут в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 50 минут в игровом тире «ИП ФИО6», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 400 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 56 минут в игровом тире «ИП ФИО6», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 800 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 11 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 143 рубля 78 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 19 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 452 рубля 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 38 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 768 рублей 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 38 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 499 рублей 95 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 39 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 799 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 39 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят> на сумму 6 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 51 минуту в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 198 рублей 54 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 18 часов 01 минуту в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 15 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 19 часов 01 минуту в магазине «Галамарт», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 999 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 19 часов 01 минуту в магазине «Галамарт», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 59 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 13 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 133 рубля 26 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 22 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 799 рублей 92 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 28 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 29 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 31 минуту в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 82 рубля 89 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 15 минут в торговом павильоне «Суши Маркет», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 685 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 15 минут в торговом павильоне «Суши Маркет», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 69 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 01 минуту осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 09 часов 17 минут осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 09 часов 18 минут осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 06 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 07 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 07 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 08 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 09 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 09 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 10 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 10 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 11 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 11 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 12 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 12 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 13 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 13 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 14 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 14 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 15 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 15 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 16 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 16 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 17 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 17 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 18 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 18 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 19 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 20 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 20 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 21 минуту в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 21 минуту в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 22 минуты в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 22 минуты в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 47 минут в магазине «Joye Shop», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 450 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 12 часов 54 минуты в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 158 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 55 минут в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 105 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 02 минуты в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 169 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 16 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 82 рубля 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 28 минут в кофейне «Coffee Teen», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 120 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 32 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 36 минут в магазине «Joye Shop», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 2 200 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 44 минуты в сети ресторанов быстрого обслуживания «KFC», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 158 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 18 часов 09 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 203 рубля 97 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 18 часов 22 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 79 рублей 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 03 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 767 рублей 94 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 03 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 863 рубля 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 04 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 894 рубля 97 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 05 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 6 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 37 минут в игровом аппарате «ИП ФИО5», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 38 минут в магазине «Joye Shop», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 890 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 21 час 08 минут в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 529 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 55 минут в магазине «Joye Shop», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 890 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 56 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 21 час 57 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 21 час 59 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 21 час 59 минут в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 02 минуты в игровом аппарате «ИП Малмыгин», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 07 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 22 часа 08 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 22 часа 09 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 22 часа 09 минут в игровом аппарате «ИП ФИО2 №1», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 22 часа 35 минут в магазине «Лента», расположенном в торговом центре «Горки Парк» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 752 рубля 64 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 23 часа 00 минут в баре «Бар 24», расположенном по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 15 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 57 минут осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 58 минут осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 26 минут осуществил оплату товарно-материальных ценностей в неустановленном предварительным следствием магазине «AMINA», расположенном на территории Республики Татарстан, на сумму 30 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 28 минут осуществил оплату товарно-материальных ценностей в неустановленном предварительным следствием магазине «AMINA», расположенном на территории Республики Татарстан, на сумму 180 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 53 минуты в многофункциональном центре 

<

адрес изъят>, расположенном по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 300 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 51 минуту в магазине «Смешные цены», расположенном по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 760 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 52 минуты в магазине «Смешные цены», расположенном по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 479 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 08 минут в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 134 рубля 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 16 минут в магазине «Fix Price», расположенном по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 33 рубля 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 19 часов 24 минуты осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 07 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 810 рублей 83 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 08 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 835 рублей 54 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 08 минут в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 257 рублей 85 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 33 минуты в сети ресторанов быстрого обслуживания «KFC», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 457 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 36 минут в кафе «SOFRA KEBAB», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 230 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 39 минут в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 464 рубля 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 45 минут в кафе «SOFRA KEBAB», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 85 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 52 минуты в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 749 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 53 минуты в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 799 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 09 часов 08 минут осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 25 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 549 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 26 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 549 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 56 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 549 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 56 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 799 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 57 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 299 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 57 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 499 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 44 минуты в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 900 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 45 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 499 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 15 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу 

<

адрес изъят>, на сумму 299 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 25 минут в магазине «KARI», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 999 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 53 минуты осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 37 минут в неустановленном предварительным следствием магазине «TATVEND KAZAN», расположенном на территории 

<

адрес изъят>, на сумму 80 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 37 минут в неустановленном предварительным следствием магазине «TATVEND KAZAN», расположенном на территории 

<

адрес изъят>, на сумму 140 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 38 минут в неустановленном предварительным следствием магазине «TATVEND KAZAN», расположенном на территории 

<

адрес изъят>, на сумму 140 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 38 минут в неустановленном предварительным следствием магазине «TATVEND KAZAN», расположенном на территории 

<

адрес изъят>, на сумму 80 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 42 минуты в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 838 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 43 минуты в пиццерии «Додо Пицца», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 419 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 24 минуты в неустановленном предварительным следствием магазине «KOTON», расположенном на территории 

<

адрес изъят>, на сумму 999 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 24 минуты в неустановленном предварительным следствием магазине «KOTON», расположенном на территории 

<

адрес изъят>, на сумму 05 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 43 минуты осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 44 минуты осуществил оплату за проезд в неустановленном предварительным следствием общественном транспорте 

<

адрес изъят>, на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 32 минуты в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 1 000 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 33 минуты в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 299 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 34 минуты в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 798 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 34 минуты в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 499 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 49 минут в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 1 000 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 49 минуты в магазине «Одежда и Обувь», расположенном в торговом центре «Проспект» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 1 000 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 58 минут в пекарне «Жар Свежар», расположенной по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 240 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 03 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 15 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 04 минуты в магазине «Ашан», расположенном в торговом центре «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, на сумму 38 рублей 90 копеек, тем самым тайно похитил с вышеуказанного банковского счета денежные средства на общую сумму 47 187 рублей 64 копейки, принадлежащие Потерпевший №1, причинив тем самым последнему материальный ущерб на указанную сумму. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 ФИО23 вину в инкриминируемом ему преступлении признал полностью, суду показал, что 

<

дата изъята> в отделении банка «ВТБ» по адресу: 

<

адрес изъят>, на поверхности банкомата обнаружил оставленную кем-то банковскую карту банка «ВТБ», которую он присвоил себе и осуществлял ею покупки бесконтактным способом в различных магазинах, игровых аппаратах, в общественном транспорте, в период с 19 по 

<

дата изъята> на общую сумму 47 187 рублей 64 копейки. 

Из чистосердечного признания следует, что ФИО1 ФИО23. 

<

дата изъята> около 11 часов в отделении банка «ВТБ» по адресу: 

<

адрес изъят> обнаружил банковскую карту, которую взял и осуществлял ею покупки по 

<

дата изъята>. Вину признал, в содеянном раскаялся /т.1 л.д. 7/.

Согласно протоколу ФИО1 ФИО23 с участием защитника на месте показал, где он совершал покупки найденной банковской картой, принадлежащей Потерпевший №1 /т. 1 л.д. 76-89/.

Помимо признательных показаний подсудимого ФИО1 ФИО23. его вина в инкриминируемом преступлении подтверждается следующими исследованными в суде доказательствами.

Из показаний потерпевшего Потерпевший №1, данных им в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ следует, что у него имелась банковская карта банка ПАО «ВТБ» 

<

номер изъят> с расчетным счетом 

<

номер изъят>, открытым 

<

дата изъята> в операционном офисе «Азино» филиала 

<

номер изъят> Банка ПАО «ВТБ по адресу: 

<

адрес изъят>, открытая на его имя. 

<

дата изъята> примерно в 09 часов 40 минут он находился в отделении банка по адресу: 

<

адрес изъят>, где пополнял данную банковскую карту, после чего ею не пользовался. 

<

дата изъята> в приложении банка «ВТБ» он обнаружил, что в период с 19 по 

<

дата изъята> было осуществлено 167 операций на общую сумму 47 187 рублей 64 копейки. Причиненный ущерб ФИО1 ФИО23. ему возмещен в полном объеме, претензий к нему не имеет /т. 1 л.д. 25-33/.

Из показаний свидетеля ФИО2 №2 в суде следует, что она сожительствует с подсудимым ФИО1 ФИО23 

<

дата изъята> к ним домой по адресу: 

<

адрес изъят>, пришел сотрудник полиции, тогда от ФИО1 ФИО23 ей стало известно, что он осуществлял в течении нескольких дней покупки найденной банковской картой.

Из показаний свидетеля ФИО2 №11 в суде следует, что он состоит в должности инженера у ИП ФИО5 В ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят> расположен один торгово-призовой аппарат, стоимость игры составляет 100 рублей, наполнение автомата состоит из различных электронных аксессуаров и детских игрушек. Оплату можно произвести как за наличный, так и за безналичный расчет. 

Из показания свидетеля ФИО2 №3, заместителя начальника ОУР отдела полиции 

<

номер изъят> «Азино-2» УМВД России по городу Казани, данных им в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ следует, что 

<

дата изъята> в дежурную часть отдела полиции по адресу 

<

адрес изъят> «А» обратился ФИО8 с сообщением о краже с его банковской карты ПАО «ВТБ» 

<

номер изъят> в период времени с 

<

дата изъята> по 

<

дата изъята> денежных средств в размере 46 287 рублей 88 копеек. Большая часть покупок согласно выписке по карте была совершена в ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, в связи с чем, с целью установления лица совершившего данное преступление, были просмотрены камеры видеонаблюдения с ТЦ «Южный» и установлена причастность к совершению данного преступления ФИО1 ФИО23. и был осуществлен выезд по месту его жительства по адресу 

<

адрес изъят>, от него поступило чистосердечное признание /т. 1, л.д. 61-62/. 

Из показаний свидетеля ФИО2 №4, данных ею в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ следует, что она работает продавцом-кассиром в «Баре 24» по адресу 

<

адрес изъят> «А», сам бар работает круглосуточно. Покупки в баре осуществляются как наличным, так и безналичным способом /т.1 л.д. 96/. 

Из показаний свидетеля ФИО2 №5, данных ею в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ следует, что она состоит в должности управляющего магазина «Галамарт» в ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>. Магазин оснащен терминалом бесконтактной оплаты, то есть банковскими картами /т. 1 л.д. 114/. 

Из показаний свидетеля ФИО2 №6, данных им в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ следует, что с 

<

дата изъята> работает в торговой точке «Yoye Shop» принадлежащий ИП ФИО3, по продаже вейп ассортимента. Торговая точка расположена в ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят> /т. 1 л.д. 119/.

Из показаний свидетеля ФИО2 №1, данных им в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ следует, что он является индивидуальным предпринимателем, специализируется в осуществлении предпринимательской деятельности через вендинговое оборудование, то есть автоматы самообслуживания. Один из принадлежащих ему торгово-призовых автоматов расположен в ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>, его наименование «Monkey Scissors». Торгово-призовой автомат оснащен терминалом для бесконтактной оплаты игр, стоимость одной игры составляет 50 рублей /т.1 л.д. 157-158/. 

Из показаний свидетеля ФИО9, данных ею в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании с согласия сторон на основании части 1 статьи 281 УПК РФ следует, что она работает инструктором в тире «Добрый парк», расположенный на 2 этаже ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>. Данный тир принадлежит ИП ФИО4. В их тире имеется терминал для бесконтактной оплаты /т. 1 л.д. 139/. 

Из заявления следует, что Потерпевший №1 просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое с 19 по 

<

дата изъята> осуществлял без его ведома покупки с использованием его банковской карты банка «ВТБ» /т.1 л.д. 3/.

Согласно расписке Потерпевший №1 получил от подсудимого ФИО1 ФИО23 денежные средства в размере 50 000 рублей в счет возмещения причиненного материального ущерба /т. 1 л.д. 35/.

Как следует из протокола осмотрены: банковская карта банка ПАО «ВТБ» 

<

номер изъят>; выписка из ПАО «ВТБ» по операциям по карте ПАО «ВТБ» 

<

номер изъят>, открытый на ФИО8, за период с 

<

дата изъята> по 

<

дата изъята>, согласно которой по карте проведены следующие операции: 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 18 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 29 рублей 90 копеек;

- 

<

дата изъята> в 10 часов 54 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP LASHCHENKO YE.V» на сумму 890 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 56 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZANIPLASHCHENKOYE.V» на сумму 1 590 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 58 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP LASHCHENKO YE.V» на сумму 430 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 04 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DNS» на сумму 899 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 09 минут зачисление из «RUS KAZAN DNS» на сумму 899 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 20 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 21 минуту оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 33 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 99 рублей 53 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 33 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 30 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 02 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 50 рублей 38 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 56 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 57 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 00 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 00 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 00 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 01 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 01 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 01 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 03 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 04 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 15 часов 13 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 13 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 17 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 19 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 22 минуты оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 23 оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 24 минуты оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 25 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 15 часов 26 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 07 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIZZA» на сумму 158 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 41 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 43 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 46 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 48 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 50 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP VOLOSTNIKHIN N.A.» на сумму 400 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 56 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP VOLOSTNIKHIN N.A.» на сумму 800 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 11 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 143 рубля 78 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 19 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 452 рубля 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 38 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 768 рублей 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 38 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 499 рублей 95 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 39 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 799 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 39 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 6 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 51 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 198 рублей 54 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 18 часов 01 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 15 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 19 часов 01 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN GALAMART» на сумму 999 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 19 часов 01 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN GALAMART» на сумму 59 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 13 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 133 рубля 26 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 22 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 799 рублей 92 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 28 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 29 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 31 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 82 рубля 89 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 15 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN SUSHI-MARKET» на сумму 685 рублей 26 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 15 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN SUSHI-MARKET» на сумму 69 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 01 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 09 часов 17 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 09 часов 18 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 06 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 07 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 07 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 08 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 09 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 09 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 10 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 10 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 11 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 11 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 12 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 12 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 13 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 13 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 14 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 14 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 15 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 15 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 16 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 16 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 17 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 17 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 18 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 18 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 19 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 20 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 20 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 21 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 21 минуту оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 22 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 22 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 47 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP LASHCHENKO YE.V.» на сумму 450 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 54 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIZZA» на сумму 158 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 55 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIZZA» на сумму 105 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 02 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIZZA» на сумму 169 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 16 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 82 рубля 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 28 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN Coffee Teen» на сумму 120 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 32 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 31 рубль 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 36 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP LASHCHENKO YE.V.» на сумму 2 200 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 17 часов 44 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN KFC YUZHNY KAZAN» на сумму 158 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 18 часов 09 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 203 рубля 97 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 18 часов 22 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 79 рублей 98 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 03 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 767 рублей 94 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 03 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 863 рубля 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 04 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 894 рубля 97 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 05 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 6 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 37 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNOE POLE IP Popovtsev YuA» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 38 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP LASHCHENKO YE.V.» на сумму 890 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 08 минут оплата товаров и услуг в «RUSKAZANDODOPIZZA» на сумму 529 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 55 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN IP LASHCHENKO YE.V» на сумму 890 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 56 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 57 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 59 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 21 час 59 минут оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 50 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 02 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KRASNODAR IP Malmigin» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 07 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 08 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 09 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек;

- 

<

дата изъята> в 22 часа 09 минут оплата товаров и услуг в «RUS ARGAYASH IP MUKHAMETSHIN V.N.» на сумму 100 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 22 часа 35 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN LENTA 221» на сумму 752 рубля 64 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 23 часа 00 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN BAR» на сумму 15 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 57 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 58 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 26 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AMINA» на сумму 30 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 28 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AMINA» на сумму 180 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 53 минуты оплата товаров и услуг в «RUS LAISHEVO MFC RT» на сумму 300 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 51 минуту оплата товаров и услуг в «RUS LAISHEVO ODEZHDA» на сумму 760 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 52 минуты оплата товаров и услуг в «RUS LAISHEVO ODEZHDA» на сумму 479 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 08 минут оплата товаров и услуг в «RUS LAISHEVO FIX PRICE» на сумму 134 рубля 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 16 часов 16 минут оплата товаров и услуг в «RUS LAISHEVO FIX PRICE» на сумму 33 рубля 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 19 часов 24 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZANE-TRANS», произведя одну операцию по оплате на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 07 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 810 рублей 83 копейки; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 08 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 835 рублей 54 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 08 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN AUCHAN KAZAN» на сумму 257 рублей 85 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 33 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN KFC YUZHNY KAZAN» на сумму 457 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 36 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN SOFRA KEBAB» на сумму 230 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 39 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIZZA» на сумму 464 рубля 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 45 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN SOFRA KEBAB» на сумму 85 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 52 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIZZA» на сумму 749 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 20 часов 53 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIZZA» на сумму 799 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 09 часов 08 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 25 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 549 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 26 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 549 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 56 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 549 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 56 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 799 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 57 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 299 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 57 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 499 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 44 минуты оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 900 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 11 часов 45 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 499 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 15 минут оплата товаров и услуг «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 299 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 25 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN 211536 KARI» на сумму 999 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 12 часов 53 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 37 минут оплата товаров и услуг в «RUSMOSCOWTATVENDKAZAN» на сумму 80 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 37 минут оплата товаров и услуг в «RUS MOSCOW TATVEND KAZAN» на сумму 140 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 38 минут оплата товаров и услуг в «RUS MOSCOW TATVEND KAZAN» на сумму 140 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 38 минут оплата товаров и услуг в «RUS MOSCOW TATVEND KAZAN» на сумму 80 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 42 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIССA» на сумму 838 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 13 часов 43 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN DODO PIССA» на сумму 419 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 24 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN KOTON» на сумму 999 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 25 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN KOTON» на сумму 5 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 43 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 14 часов 44 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN E-TRANS» на сумму 31 рубль 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 32 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 1 000 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 33 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 299 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 34 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 798 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 34 минуты оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 499 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 49 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 1 000 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 49 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN ODEZHDA I OBUV2» на сумму 1 000 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 15 часов 58 минут оплата товаров и услуг в «RUS KAZAN ZHAR SVEZHAR» на сумму 240 рублей 00 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 03 минуты оплата товаров и услуг в «RUS AUCHAN KAZAN» на сумму 15 рублей 99 копеек; 

- 

<

дата изъята> в 10 часов 04 минут оплата товаров и услуг в «RUS AUCHAN KAZAN» на сумму 38 рублей 90 копеек /т.1 л.д. 43-51/.

Из протоколов следует, что осмотрены помещения: торговой точки «JoyeShop», магазина «Ашан», ресторана общественного питания «KFC», «Суши Маркет», призовых автоматов «KeyMaster», «100% без преград», «MonkeyScissors», кафе «Додо Пицца», магазина «DNS», магазина «Галамарт», магазина «Kari», кафе «Sofra-Kebab», тира «Добрый парк» в ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес изъят>; «бар 24» по адресу: 

<

адрес изъят> «А»; пекарни «Жар Свежар» по адресу: 

<

адрес изъят> «В»; магазина «Лента» по адресу: 

<

адрес изъят> «Б»; магазина «FixPrice» по адресу: 

<

адрес изъят>; магазина «Смешные цены» по адресу: 

<

адрес изъят> «Б» /т. 1 л.д. 90-91, 92-93, 94-95, 97-98, 99-100, 101-102, 103-104, 105-106, 107-108, 109-111, 112-113, 128-129, 130-131, 132-133, 134-135, 137-138, 141-142, 144-145/.

Согласно протоколу осмотрен кассовый чек магазина «DNS» от 

<

дата изъята> на сумму 899 рублей, оплата совершена по карте **** 3360; товарные чеки от 

<

дата изъята> ООО «Галастор» на суммы 999 рублей и 59 рублей; чек ККМ ЛЕУР-043189 от 

<

дата изъята> по карте **** 3360 на сумму 450 рублей; чек ККМ ЛЕУР-043267 от 

<

дата изъята> по карте **** 3360на сумму 2 200 рублей; чек ККМ ЛЕУР-043354 от 

<

дата изъята> по карте **** 3360 на сумму 890 рублей; чек ККМ ЛЕУР-042904 от 

<

дата изъята> по карте **** 3360 на сумму 1 590 рублей; чек ККМ ЛЕУР-042905 от 

<

дата изъята> по карте **** 3360 на сумму 430 рублей; чек ККМ ЛЕУР-042903 от 

<

дата изъята> по карте **** 3360 на сумму 890 рублей, ответ из ПАО «ВТБ» /т.1 л.д. 196-213/. 

Проанализировав и оценив представленные доказательства в соответствии с требованиями статей 17, 87, 88 УПК РФ суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными и в своей совокупности и взаимосвязи достаточными для того, чтобы сделать вывод о виновности ФИО1 ФИО23. в совершении инкриминируемого ему преступления.

С учетом исследованных в суде данных о личности подсудимого, не состоящего на учете у врача-нарколога и врача-психиатра, поведения подсудимого в судебном заседании, суд признает его вменяемым и подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

Все доказательства получены в строгом соответствии с законом, соотносятся между собой, логичны, последовательны, непротиворечивы, согласуются в деталях и дополняют друг друга. В частности, они содержат одинаковые сведения о времени и месте совершения преступления, фактических действиях подсудимой. Основания для оговора и самооговора подсудимым, а также какой-либо заинтересованности в исходе уголовного дела со стороны допрошенных по делу свидетелей и потерпевшего не установлено, в связи с чем, у суда нет оснований не доверять их показаниям.

Преступление ФИО1 ФИО23 совершено с прямым умыслом, об этом свидетельствует характер и последовательность его действий, направленных на хищение чужого имущества. Данные действия подсудимого выразились в противоправном и безвозмездном изъятии денежных средств с банковского счета, оформленного на потерпевшего Потерпевший №1, тайным способом, с корыстной целью, преступление носит оконченный характер.

Суд квалифицирует действия ФИО1 ФИО23 по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, исключив квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба», как излишне вмененный, поскольку как следует из поступившего от потерпевшего Потерпевший №1 заявления причиненный ущерб для него является незначительным.

Определяя вид и меру наказания подсудимому в соответствии со статьями 6, 43, 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым, его отношение к содеянному, все обстоятельства дела, а также данные о личности подсудимого, ранее не судимого и не привлекавшегося к административной ответственности, на учёте у врача-нарколога и врача-психиатра не состоящего, удовлетворительно характеризующегося по месту жительства участковым уполномоченным полиции, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит чистосердечное признание ФИО1 ФИО23 признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления путем подробного изложения обстоятельств совершения инкриминируемого преступления, в том числе указания мест совершения покупок присвоенной банковской картой при проверке показаний на месте, добровольное возмещение на досудебной стадии потерпевшему причиненного материального ущерба в полном объеме, отсутствие претензий со стороны потерпевшего, положительные характеристики, состояние здоровья ФИО1 ФИО23., а также состояние здоровья близких ему людей.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 ФИО23 судом не установлено. 

Указанные выше смягчающие наказание обстоятельства наряду с поведением ФИО1 ФИО23 после совершения преступления суд признаёт исключительными, позволяющими применить при назначении наказания в виде штрафа, положения статьи 64 УК РФ. 

Принимая во внимание, что ФИО1 ФИО23 не назначается наиболее строгий вид наказания, предусмотренный санкцией части 3 статьи 158 УК РФ, оснований для применения при назначении наказания положений части 1 статьи 62 УК РФ не имеется.

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления уменьшена, а потому, в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ, суд полагает возможным изменить категорию совершенного им преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию, признав совершённое ФИО1 ФИО23. преступление, относящимся к категории средней тяжести.

Из письменного заявления потерпевшего ФИО8 следует, что он просит прекратить уголовное дело в отношении ФИО1 ФИО23. за примирением, поскольку она примирилась с подсудимым, последний загладил причиненный вред в полном объеме.

Подсудимый ФИО1 ФИО23. выразил согласие на прекращение в отношении него уголовного дела по основанию, не являющемуся реабилитирующим. 

В соответствии со статьей 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой и средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

Согласно разъяснениям, содержащимся в пункте 10 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 15 мая 2018 года № 10 «О практике применения судами положений части 6 статьи 15 УК РФ» решение суда об изменении категории преступления с тяжкого на преступление средней тяжести позволяет суду при наличии оснований, предусмотренных статьей 76 УК РФ, освободить осужденного от отбывания назначенного наказания (пункт 2 части 5 статьи 302 УПК РФ).

При таких обстоятельствах суд полагает возможным освободить ФИО1 ФИО23 от назначенного наказания. 

Избранная в отношении ФИО1 ФИО23 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит отмене по вступлению настоящего приговора в законную силу.

Гражданский иск по делу не заявлен, ущерб возмещен в полном объёме.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах по делу, суд руководствуется требованиями статей 81, 82 УПК РФ.

В силу статьи 132 УПК РФ в доход государства с ФИО1 ФИО23. подлежат взысканию процессуальные издержки в виде суммы, выплаченной адвокату за оказание им юридической помощи на стадии предварительного следствия в размере 7 740 рублей /т.1 л.д. 21, т. 2 л.д. 39/. Оснований для освобождения ФИО1 ФИО23 от полной или частичной уплаты процессуальных издержек не имеется, в ходе судебного заседания он не возражал против взыскания с него данных процессуальных издержек. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО23 виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ и назначить ему наказание с применением статьи 64 УК РФ в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

В соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО1 ФИО23 преступления с тяжкого на преступление средней тяжести.

Освободить ФИО1 ФИО23 от назначенного по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ наказания в связи с примирением с потерпевшим ФИО8

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 ФИО23 отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: банковскую карту ПАО «ВТБ» 

<

номер изъят> возвратить по принадлежности потерпевшему ФИО8; выписки по банковской карте, кассовые и товарные чеки, фотоизображения чеков, ответ из ПАО «ВТБ» - хранить в уголовном деле.

Взыскать с ФИО1 ФИО23 в доход государства процессуальные издержки в размере 7 740 (семь тысяч семьсот сорок) рублей – в виде суммы, выплаченной адвокату за оказание им юридической помощи по назначению на стадии предварительного следствия.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае принесения апелляционных представления или жалоб, ФИО1 ФИО23 вправе в тот же срок со дня вручения ему их копий подать свои возражения в письменном виде, а также в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях.

Председательствующий: /подпись/ М.Н. Хаертдинов

Копия верна.

Судья М.Н. Хаертдинов